Ex his verbis, ex quibus institutum esse fideicomisum, aut erectum majoratum est indubitatum, videbatur dicendum majoratum factum fuisse ad transversales deficientibus filiis, & descendantibus vocatis, quia eo ipso quod fundator voluit bona esse vinculo subiecta, censetur voluisse, quod perpetuaretur eorum successio in omnibus suæ familiæ, & etiam deficientibus filiis, descendantibusque in transversalibus, secundum majoratus naturam, de qua infra, arg. text. in L. *emperor* 11 ff. act. empt. ibi: *Quod si nihil convenit, tunc ea præstabitur, quæ naturaliter insunt, L. si prius § recte placuit ff. aqua pluv. arcend & secundum consuetudinem Regni nostri, & Hispaniæ, L. si servus plurium 53. § fin. ff. leg. 1. ibi: Ante omnia ipsius patris familias consuetudo, deinde regionis, in qua versatus est, ex quirenda est.* Ex quibus supplexæ sunt vocations, & substitutiones, quæ ex præsumpta testatoris mente, & natura rei, sunt necessariæ ad perpetuitatem conservandam, ut alias aiebat J. C. in L. ita stipulatus 115. ff. verbor. oblig. ibi: *Quod hoc ipsum utilitatis causa receptum est, ob defundi voluntatem, & ipsius rei naturam.* Qui enim vult facere majoratum, aut aliquam rem, censeatur etiam velle omnia, quæ ad illam rem sunt necessaria, L. 2. ff. jurisd omnium judic. cum vulgaribus, & cum bona non possint conservari perpetuo in majoratu, aut familia, nisi per subrogationem illorum, qui ex familia sunt, cum nihil sub Sole perpetuum, nisi per subrogatioæ fieri possit, L. cum debere columnam ff. servit. urban. præ. visum est institutorem majoratus vocasse omnes suæ familiæ etiam transversales per subrogationem ad hoc, ut perpetuo in illis conservetur majoratus successio, *Paris conf. 72 numer 81. lib. 4. Mand. Albens. conf. 483. numer. 4. & 7.* & non est novum, ut ex unico verbo plures substitutiones deducantur, L. coheredit. §. qui discretas, ubi Aretin ff. vulgar. & probat in specie, text. optimus in L.

peto 69 ff. leg. 2. ad hoc ut conservetur majoratus ex præsumpta voluntate Institutoris, ut in L. unum ex familia §. fin ff. leg. 2. L. conficiuntur 8. ff. de jur. cod. & ita in terminis, & non ceslare erectionem majoratus deficientibus descendantibus, sed conservari debere in transversalibus, qui ex natura majoratus censentur votati, tradunt Cov. lib. 3. var. cap. 5. numer. 1. & seqq. late Molin de primog. lib. 1. cap. 4 numer. 13 cum seqq. num. 37. 38. & 39 vers. bis tamen, & ibi Add. d. num. 38. vers. tandem, & vers. & sic eo ipso, Gom. L. 40. Taur. numer. 59. & 64. Alvarad de conject. ment. desumpti lib. 2. cap. 3. numer. 6. Matienç. in L. 1. tit. 7. lib. 5. recop. gloss. numer. 3. Azeved. in rubric ejusd. tit. numer. 3. & seqq. Burg. de Paz q. civil q. 2. numer. 67. & 69. Mier. de maior. p. 4. q. 48 numer. 67. & 69. Molin. de rit. nupt. lib. 3. q. 23. numer. 14. 15. & 60. Cornaz dec. 122. numer. 29. & 30. Sesse dec. 37. numer. 7. Molin. de just. disp. 558. n. 2. & 3 Spino in specul. test. gloss. 19 num. 82. & 83. Raudens. var. cap. 43 numer. 12. & seqq. Castill. lib. 2. cap. 22. numer. 57. 64. 75. & seqq. & tom. 4. cap. 60. numer. 50 & lib. 5. cap. 93 §. 2. numer. 8 & cap. 119. num. 37. & cap. 143 & cap. 166. numer. 24 & cap. 174. Camil. de Medic. conf. 2. Valenz. conf. 40. numer. 34. 37. & 38. Larr. dec. 33. Salgad. post labyrinth. cred. dec. 87. & 88. Surd. conf. 443. numer. 45.

Vocatio enim descendantium in his terminis importat præcedentiam, & præferentiam descendantium, & non exclusionem transversaliorum, ut tenet Molin. de primog. d. lib. 1. cap. 4. num. 12. 31. 38. & seqq. Castill. de cap. 22. numer. 57. ubi cum hoc numero respondit ad num. 44. & 45. Add. ad Molin. ubi supra, Azeved. in rubric tit. 7. lib. 5. recopil. n. 6. ubi in casu minus fortiori judicatum refert Sesse d. dec. 37. Castill. d. cap. 166. num. 26. Atque ita deficientibus descendantibus vocatis succedunt transversales, ut clare probatur in L. cum ita 32. §. in fideicomisso ff. leg. 2. ibi: *In fideicomisso quod familia relinquitur, ii ad petitionem ejus admitti possunt, qui nominati sunt, aut post eos omnes extinguitis, qui ex nomine defuncti fuerint.* Ubi in fideicomisso familiari, eo ipso quod fideicomisso relinquitur, judicatur factum ad omnes de familia, atque ita licet extinguantur vocations, non expirat, nec finitur majoratus, sed cæteri de familia licet transversales succedunt; & vocatio specialis tantummodo attenditur ad prælationem, ut in simili inquit Bald. in L. si fratres numer. 13. Cod. in offic. test. & in L. Imperator numer. 1 ff. populand. ubi notat, quod iste est magis ordo

succedendi, quam aliorum inhabilitas, seu exclusio, ut tenet *Alfer.* *conf.* 44 *numer.* 23. *vol.* 2. & *diximus supra*. Neque obstabit dicere, quod in specie d^o § in fideicommisso relictum fuit fidei omissum familiae, ut innuit J. C. in verbis, ibi: *In fideicommisso, quod relinquitur familiae*. Quia responetur, quod in maioratibus, & vinculis eo ipso quod fundantur, aut aliquis se facere majoratum profitetur, bona vinculata relicta censentur familiae, & solum ad hunc finem intelligitur maioratus erectus, & ut conservetur, & duret memoria, & non extinguitur, ut explicat *Molin.* *lib.* 1. *cap.* 6. *numer.* 30. & *cap.* 11 *numer.* 3. & *cap.* 13 *numer.* 91. & *lib.* 2. *cap.* 14 *numer.* 46. Alter *Molin.* de just disp. 581 in principiis & disp. 623 numer. 4. *Castill.* *lib.* 3. *cap.* 12 *n.* 58.

35 Quod etiam probatur ex verbis institutionis inducentibus perpetuitatem, ut patet ex verbo semper, quae perpetuitatem, & continuationem omni tempore, & causa demonstrat, L. 3 ff. de except. ibi: *Perpetuae, atque peremptoriae sunt, quae semper obstant. gloss. verb. semper in L. 1 ff. solut. matr.* ibi: *Semper, id est omni tempore, & omni casu eorum temporum, Paris conf. 90. num. 28. Surd. conf. 179 numer. 14. & conf. 281 numer. 18. & seqq. vol. 2. ubi ex pluribus probat per eam distinctionem significari perpetuitatem, infinitatem, successionem temporum, & omne tempus, omnesque casus in ea subesse, Castill. leg. 2. cap. 22. numer. 89. & seqq. & lib. 5. cap. 93. §. 4. num. 2. Fusar q. 688 num. 17. & seqq. Valenz. conf. 40. numer. 15. & 16. & dicemus infra.*

Eo maxime quando ultra perpetuitatem inducunt ex dictis verbis inveniuntur alia prohibitiva alienationis realis, quo casu licet deficiant personae vocatae, durat semper prohibitio, & usque in infinitum protenditur, ut probat text. in L. peto 68. §. fratreff. lib. 2. *Molin.* *lib.* 1. *cap.* 4. *numer.* 22. *Peregrin.* de fideicommiss. art. 1. *numer.* 28. *Valenz.* *conf.* 40. *Fusar.* q. 679 *num.* 20. *Castill.* *lib.* 5. *contr.* *cap.* 93. §. 6. *num.* 22 & de ratione *numer.* 16 & 18. *Idem Valenz.* *d. conf.* 40. n. 17.

Et quamvis inveniantur verba per lineam rectam, quae videntur comprehendere tantum descendentes: Nihilominus tamen tale verbum totam successionem complectitur, & extenduntur etiam ad transversales, ut tenet *Raudenf.* *conf.* 30. *num.* 113. *vol.* 2 & effectiva comprehen. it descendentes, & contentive transversales, ut probat etiam *Peregrin.* de fideicommiss. art. 22. *numer.* 24. *Menoch.* *conf.* 233 *numer.* 18. *Honded.* *conf.* 4. *numer.* 22. *lib.* 1. Licet in potiori significatu intelligatur de

linea effectiva descendantium. Tamen illis deficientibus, quia materia est favorabilis, & ut vinculum, seu maioratus conservetur, comprehendit transversales, & in tali dispositione censentur vocati, & ceteri de familia, ut probat text. in cap. 1. de nat. success. feud. ubi deficientibus descendantibus admittuntur transversales, & ex linea transversa, & contentiva, ut patet, ibi: *Ad solos, & ad omnes, qui ex illa linea sunt, ex qua iste fuit.* Ubi notanda sunt verba, ex qua iste fuit, quae intelligenda sunt de contentiva, & idem important, ac si diceretur, *in qua iste fuit, & continetur*, non quae ab ipso procedit, cum decesserit sine filiis, ut notabiliter explicat *Paul Balcar.* *lib.* 2. *de feud.* *num.* 11. *pag.* 321. *Molin.* *lib.* 3. *cap.* 4. *numer.* 13. & 14. *Franc.* *Becc.* *conf.* 138. *num.* 45. & 46. *vol.* 2. *Peregr.* *conf.* 42. *num.* 6. *vol.* 3. Maxime quando ut in nostro casu agitur de conservando maioratu, quo casu comprehenduntur transversales, ut eleganter tradit, & ratiocinatur *Castill.* *lib.* 5. *contr.* *cap.* 93. *num.* 46 & 47. & *cap.* 92. *num.* 48 & seqq. *Honded.* *d. conf.* 4. *num.* 20. usque ad *num.* 30. *lib.* 1. *Menoch.* *conf.* 233. *num.* 18. *lib.* 3. *Burg.* *de Paz.* *conf.* 26. *num.* 40. *Mier.* 2. *p. q. 7.* *num.* 52. & quando vocantur haereses, aut successores, *Idem Cast.* *tom.* 6. *cap.* 143. *num.* 1. & seqq. & etiam in dubio judicandum est pro conservatione, & perpetuitate maioratus, & non esse finitum, sed ad omnes de familia debere extendi, ut notabiliter tradit *Mier.* de maior 4 p. q. 29. *num.* 29. *Castill.* *d. cap.* 143. §. unic. *numer.* 2. *Raud var.* *cap.* 38. *num.* 37 & conservatio maioratus jam erecti est favorabilis, & sic in dubio pro ea est judicandum, *Menoch.* *conf.* 232. *numer.* 29. *lib.* 3. *Peregrin.* de fideicommiss. art. 1. *num.* 44. 45 & 46. *Manic.* de conject. *lib.* 7. *tit.* 1. *n.* 14. Atque ita videbatur retolvens pro transversalibus, & esse comprehesos in nostra specie.

Sed his non obstantibus contraria sententia mihi verior videtur, & in nostra specie non comprehendit transversales, sed maioratum extinctum esse deficientibus descendantibus existimo, ut in specie tradunt in terminis *Greg Lop.* in L. 2. tit. 15 part. 2. verbo, *el mal propinquuo. versu*nde ibi: *Siquis faceret maioriam in filium maiorem, & in ipsius defectum in alium filium, & sic in alios filios, & eorum descendentes si contingat, quod omnes moriantur, expirat maioria.* & in L. 3. tit. 13. p. 6. verbo, *mugeres col 1. versu* quid autem. *Peralta* in L. 3. §. qui fideicommiss. n. 53 ff. bæred. inst. & in L. statuliberum §. Stibicum n. 2 ff. leg. 2. Xuar in L. quoniam in prioribus 2. lim. ad Leg. Regn. num. ult. in fine, *Palac.* in repet. cap. per vestras de donat. inter §. 26. *numer.* 20. Si-

Simancb. de primog. lib. 1. cap. 25. Mier. de maior. 4 p. q. 29. num. 12 Burgos de Paz conf. 34. num. 11. cum seqq. Horosc in L de quibus numer 71 ff. de leg. Barb. in L si constante in principi numer. 103 ff solut. Menoch conf. 233. conf. 993. numer. 3. & seqq. Azeved. conf. 2. numer. 59 & conf. 18 numer. 13. Castill lib. 2. contr. cap. 22. numer. 59. & 60. 61. Cassanat. conf. 4 numer. 283 & 309 & conf. 56 Gam. dec. 206. Berreta conf. 134. lib. 1. & tenent alii citati infra hoc cap. n. 81.

Et licet profiteatur institutor facere majoratum, habet locum haec resolutio, quia contraria procedunt, quando majoratus fit indefinite nullis nominatis personis, quia tunc omnes substitutionum gradus in eo continentur. Non vero quando dispositio refertur ad certas personas, seu lineas, quia tunc in ultimo successore descendente finitur, & non extenditur ad transversales non vocatos, ut per haec verba explicat *Angul. de melioram in L 11 gloss. 11 numer. 9. & seqq. pag 603. Greg. Lop. in d. L 2 tit. 15. part. 2. gloss. 10. verbo si no el hijo mayor.*

Et ideo majoratus erectus ad favorem masculorum illis deficientibus expirat majoratus, & extinguitur in ultimo, & manent bona libera, ut tradiderunt *Bertrand. conf. 48 numer. 8. lib. 1 p. 2. Mier. 2 p. q. 6 num. 44 & 4 p. q. 29. Greg. Lop. in L 3. tit. 13. part. 6. gloss. 2. verb. mugeres q. 4.* Et in donatione facta pro se, & liberis masculis, quod in ultimo masculo bona remaneant libera, scriptum reliquit *Surd. dec. 322 n. 76.*

Neque obstant, quæ diximus de vocatione consanguinei proximioris ultimi postescoris per lineam rectam, quia ex dictis verbis intelliguntur tantummodo vocati descendentes, qui dicuntur de linea recta, & non transversales, qui non sunt de tali linea, quia quando institutor vocat filios, aut filias, isti, aut istæ faciunt suam lineam separatam, nam ab uno plures lineæ rectæ descendientium procedere posunt, & tot esse dicuntur, quot siliæ, aut filii, quilibet enim filius suam peculiarem lineam rectam respectu suorum descendientium constituunt, *gloss. in cap. quod dilecto de consang. & affin. L pronuntiatio 195. ff. verb sign. in illis verbis: Et cum pater familias moritur, quotquot capita ei subjecta fuerint singulas familias incipiunt habere, singuli eorum patrum familias nomen subeunt: Suelves conf. 95 p. 1. n. 3. & late dicemus cap. 10. infra.*